
 

I – CD SANTE GIUFFRIDA ADRANO 

Via Cusmano di Alcara li Fusi, 15 

C.F. 80012080877 – Cod. Mecc. ctee04200d - E-mail ctee04200d@istruzione.it 

email certificata: ctee04200d@pec.istruzione.it 

www.primocircoloadrano.edu.it 

95031 Adrano (CT) 

   
Adrano, 29-07-2020 

 

AGLI ATTI 

ALL'ALBO 

AL SITO WEB 

 

AVVISO PRESENTAZIONE DOMANDE DI MESSA A DISPOSIZIONE (MAD)  

DI PERSONALE SPECIALIZZATO DI SOSTEGNO  

INFANZIA E PRIMARIA NON PRESENTE NELLE GRADUATORIE DI ISTITUTO DI ALCUNA 

PROVINCIA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n.131 del 13/06/2007 con cui è stato adottato il “Regolamento recante norme per il conferimento delle 

supplenze al personale docente ed educativo, ai sensi dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

 

VISTO il D.M. 3 giugno 2015 n. 326, come modificato dal D.M. 15/07/2019 n. 666, art. 2 comma 2, secondo cui “in 

subordine allo scorrimento degli aspiranti collocati nelle graduatorie di istituto in possesso del titolo di 

specializzazione, il personale che ha titolo ad essere incluso nelle graduatorie di circolo e di istituto e che abbia 

conseguito il titolo di specializzazione per il sostegno, tardivamente, rispetto ai termini prescritti dai provvedimenti di 

aggiornamento relativi alle graduatorie ad esaurimento e alle graduatorie di istituto ha titolo prioritario, nel 

conferimento del relativo incarico, attraverso messa a disposizione”; 

 

VISTO il D.L. 9 Novembre 2007 , n. 206 avente per oggetto “Attuazione della direttiva 2005/36/CE relativa al 

riconoscimento delle qualifiche professionali, nonché della direttiva 2006/100/CE che adegua determinate direttive sulla 

libera circolazione delle persone a seguito dell'adesione di Bulgaria e Romania”; 

 

VISTA la nota MIUR del 03/10/2016 avente per oggetto: “Chiarimenti su abilitazioni per l’insegnamento all’estero”; 

 

VISTA la circolare MIUR n. 24306 dello 01/09/2016 avente per oggetto “Istruzioni e indicazioni operative in materia 

di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2016/2017”; 

 

VISTA la circolare MIUR n. 37381 del 29/08/2017 avente per oggetto “Anno scolastico 2017/2018 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

 

VISTA la circolare MIUR n. 38905 del 28/08/2019 avente per oggetto “Anno scolastico 2019/2020 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

 

VISTA la circolare MIUR n. 26841 del 05/09/2020 avente per oggetto “Anno scolastico 2020/2021 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

 
ESPLETATE, in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto, con esito negativo le procedure di riferimento 

secondo il criterio della viciniorietà nelle scuole e dell’intera provincia, per l’individuazione del docente cui conferire 

l’incarico di supplenza; 

 

TENUTO CONTO che è possibile individuare detto personale docente mediante valutazione delle domande di messa a 

disposizione (MAD); 

 

AL FINE DI REGOLAMENTARE la procedura di presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 

il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato per posti di sostegno per l’a.s. 2020/2021 e assicurare 

trasparenza nell’azione amministrativa; 

mailto:ctee04200d@pec.istruzione.it


 

DECRETA 

 

di avviare, con il presente provvedimento, la procedura per la costituzione delle graduatorie delle domande di messa a 

disposizione (MAD) di personale specializzato di sostegno, infanzia e primaria, che non risulti iscritto per posti di 

sostegno in alcuna graduatoria di istituto e che abbia presentato richiesta per una sola provincia, da dichiarare 

espressamente nell’istanza, a decorrere dalla data di pubblicazione all’albo del presente decreto e fino alle ore 24,00 del 

31/08/2021, tenendo conto di quanto sotto specificato. 

Si fa presente che saranno accettate solo le istanze presentate utilizzando la funzione mad.portaleargo.it. 

 

Art. 1 - Le domande di messa a disposizione per supplenza dovranno riportare, pena esclusione, i seguenti dati e le 

seguenti dichiarazioni: 

 nome, cognome, recapito, numero telefonico, email; 

 titolo di studio, abilitazione (se in possesso) con riferimento all’ O.M. con cui è stato indetto il concorso e il 

punteggio conseguito; 

 titolo di specializzazione per il sostegno con luogo e data di conseguimento; 

 dichiarazione di cittadinanza italiana e di godimento dei diritti civili e politici; 

 dichiarazione riguardante eventuali condanne penali o provvedimenti che comportino l’applicazione di misure 

di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai sensi 

della normativa vigente; 

 dichiarazione riguardante l'eventuale presenza di procedimenti penali in corso; 

 l’espressa dichiarazione da parte dell’aspirante di non essere incluso per posti di sostegno in alcuna graduatoria 

di istituto 

 l’espressa dichiarazione da parte dell’aspirante di aver presentato istanza di messa a disposizione solo 

per una provincia, da dichiarare espressamente nell'istanza;  

 dichiarazione espressa di disponibilità a raggiungere la sede di servizio entro 24.00 ore dall'individuazione; 

 espressa dichiarazione, in caso di conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento e del titolo di 

specializzazione per il sostegno nei ventisette Paesi membri dell’Unione europea, del riconoscimento del titolo 

professionale da parte del MIUR Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e l’Autonomia Scolastica. 

 

Art. 2 - Le domande di messa a disposizione potranno pervenire all'istituto dalla data di pubblicazione del presente 

avviso sino ore 24,00 del 31/08/2020 tramite posta elettronica ordinaria al seguente indirizzo ctee04200d@istruzione.it 

o tramite posta elettronica certificata ctee04200d@pec.istruzione.it o brevi manu. 

 

Art. 3 – Ai fini dell’inserimento nella costituenda graduatoria, si rappresenta che, come da avviso prot. n. 20446 del 

14/07/2021 del Ministero dell’Istruzione, il titolo rilasciato dall’ente “Evergood Advisors Campus University” non 

costituisce titolo abilitante, né risulta provenire da Istituzione di formazione superiore riconosciuta nello Stato di 

Cipro legittimata a rilasciare titoli ufficiali con valore legale a Cipro. Le domande di MAD riportanti tali titoli non 

saranno, pertanto, prese in considerazione.  

 

Art. 4 - Ai fini dell’eventuale individuazione, si terrà conto dei seguenti criteri: 

a) precedenza al personale abilitato e in possesso del titolo di specializzazione; 

b) personale non abilitato, ma comunque in possesso del titolo di sostegno, inserito in coda all’elenco di cui al 

punto 1); 

c) punteggio titolo di specializzazione; 

d) a parità di punteggio e delle condizioni di cui ai punti a) e b), si terrà conto di eventuali altri titoli dichiarati nel 

C.V., quali il voto di laurea. 

In caso di eccedenza di richieste e di disponibilità, si utilizzeranno i criteri relativi alla costituzione delle graduatorie di 

istituto. 

L'aspirante eventualmente individuato sarà contattato tramite invio di e-mail all'indirizzo comunicato nelle domande di 

messa a disposizione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Loredana Lorena 
(documento firmato digitalmente) 

mailto:ctee04200d@pec.istruzione.it

		2021-07-29T13:10:25+0200




